DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO VI | N.º 1.421 EM 29 DE MAIO  DE 2025

7

https://do.pmsg.rj.gov.br/

automático da licença, em conformidade com o § 1º e §2º, artigo 4º
do Decreto nº. 044/2024.
Artigo 3º. Esta Resolução entrará em vigor e produzirá seus efeitos
na data de sua publicação e revogam-se as disposições em
contrário.
FABIO RICARDO FONTES LEMOS
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Transportes

AVISO DE LEILÃO
A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TRANSPORTES DO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para conhecimento
dos interessados, que no dia 16 de Junho de 2025, às 10h, realizará
leilão na forma on-line, dos veículos apreendidos ou removidos, a
qualquer título e não reclamado por seu proprietário dentro do prazo
de 60 (sessenta) dias, a contar da data do recolhimento conforme
art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, cujos proprietários já
foram notificados, tendo como leiloeiros o Sr. SÉRGIO LUIS
REPRESAS CARDOSO, devidamente matriculado na JUCERJA sob
o nº 150, bem como o Sr. DAVI DA SILVA MATTOS, devidamente
matriculado na JUCERJA sob o nº 257. A cópia do Edital poderá ser
consultada através dos sites www.eblonline.com.br/

www.pmsg.rj.gov.br/meio-ambiente-e-transportes/
www.sergiorepresasleiloes.com.br

SEMGOV

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.°
90012/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.281/2025.
Nos termos apresentados pelo Pregoeiro referente ao Pregão
Eletrônico PMSG Nº 90012/2025, cujo objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de
consumo para confecção dos tapetes de sal em comemoração ao
dia de “Corpus Christi”, HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor da empresa: INVICTTA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ.
10.746.140/0001-67, vencedora dos Grupos 1 e 2 e itens 1 e 2, no
valor total de R$ 52.071,60 (cinquenta e dois mil e setenta e um reais
e sessenta centavos).
São Gonçalo, 28 de maio de 2025.
FABIO VIANNA DE ARAUJO
Secretário Municipal de Governo

SEMPAD

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 003/2025/SEMPAD
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E
DROGAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, torna
público o presente Edital de Convocação referente ao Processo
Seletivo Simplificado SEMPAD n.º 001/2024 para a contratação
temporária de Pessoal, objetivando a execução do Projeto
“SEMPAD em Formação Cidadã” nos Termo do Edital referenciado e
em observância ao Convênio n. 929252/2022, e resolve:
CONVOCAR os candidatos aprovados para os Cargos de
Palestrante (Professor especialista no tema) e Agentes Sociais de
Apoio, classificados conforme publicação no Diário Oficial
Eletrônico do Município de São Gonçalo do dia 08 de abril de 2024,
relacionados abaixo:
Palestrante (Professor especialista do tema)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Sandro Patricio de Azevedo 3°

Agentes Sociais de Apoio

NOME CLASSIFICAÇÃO

Monica Pereira dos Santos 5°

Jane Conceição Brandão de Mello Miranda 6°

Waldea Pimentel Da Silva 7°

Os candidatos deverão comparecer de acordo com o item 14.2 do
Edital do Processo Seletivo, na Secretaria Municipal de Políticas
sobre Álcool e Drogas situada na Rua Dr. Porciúncula n. 395 - 2º
andar - Venda da Cruz - São Gonçalo/RJ, no prazo improrrogável de
05 (cinco) dias úteis, contados da publicação, munido da

documentação (original e cópia) necessária para o início do
procedimento de contratação para o cargo o qual foi aprovado e
classificado. Se por qualquer motivo não apresentar a
documentação exigida, ou não comparecer, conforme subitem 14.7
do Edital, perderá automaticamente o direito da contratação, sendo
convocado o candidato subsequente.
CLAUDINEI PEÇANHA SIQUEIRA
Secretário Municipal de Políticas sobre Álcool e Drogas

SEMHAB

EDITAL Nº 020/2025
Convocação de beneficiários para o empreendimento Cidade Verde
I, III E IV, localizado na Estrada dos Bichinhos, 4782 – Anaia – São
Gonçalo a fim de apresentarem a documentação para montagem de
dossiê. A Prefeitura Municipal de São Gonçalo, por intermédio da
Secretaria Municipal de Habitação, convoca os beneficiários
selecionados para entrega de documentações para etapa de
elaboração do dossiê e posterior análise pela Caixa Econômica
Federal. O atendimento acontecerá na Secretaria Municipal de
Habitação, situada no (Shopping Partage) à Avenida Presidente
Kennedy, 425 – Centro – São Gonçalo - RJ, no dia 29/05/2025 às 10h,
conforme relação.
1- OBJETO - Apresentar toda documentação exigida para montagem
do dossiê atualizado.
2- Documentos Necessários (originais)
RESPONSÁVEL FAMILIAR
RG
CPF
NIS
COMPROVANTE RESIDÊNCIA
CERTIDÃO DE NASCIMENTO (se solteiro)
CERTIDÃO DE CASAMENTO (se casado)
CERTIDÃO DE CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE DIVÓRCIO
COMPROVANTE DE UNIÃO ESTÁVEL
CERTIDÃO DE ÓBTO DO CÔNJUGE (se viúvo)
CARTEIRA DE TRABALHO (só se estiver assinada)
CONTRA CHEQUE
PCD - APRESENTAR LAUDO MÉDICO COM CID
AUTO DE INTERDIÇÃO (Casa Interditada pela Defesa Civil)
CÔNJUGE
RG
CPF
NIS
COMPROVANTE RESIDÊNCIA
CERTIDÃO DE NASCIMENTO (se solteiro)
CERTIDÃO DE CASAMENTO (se casado)
CERTIDÃO DE CASAMENTO COM AVERBAÇÃO DE DIVÓRCIO
COMPROVANTE DE UNIÃO ESTÁVEL
CERTIDÃO DE ÓBTO DO CÔNJUGE (se viúvo)
CARTEIRA DE TRABALHO (só se estiver assinada)
CONTRA CHEQUE
PCD - APRESENTAR LAUDO MÉDICO COM CID
FILHO
CERTIDÃO DE NASCIMENTO
RG
CPF
PCD – APRESENTAR LAUDO COM CID
DEPENDENTE INCLUIDO NO CADUNICO
MENOR (comprovante de guarda ou tutela)
NETO (comprovante de guarda ou tutela)
MAIOR INCAPAZ (comprovante de interdição ou curatela)
DISPOSIÇÕES GERAIS: Esta convocação não garante ao
beneficiário o direito à unidade habitacional antes da análise e
resposta da Caixa Econômica Federal. Será necessário cumprir
todos os requisitos do Programa, haver disponibilidade de unidades
habitacionais e de unidades adaptadas, que atendam a casos
específicos como: pessoas idosas, Pessoas com Deficiência e
outras especificidades. Participarão do processo de transferência,
os candidatos inscritos no Cadastro Único e com dados atualizados
há, no máximo, 24 meses. Os candidatos elencados na lista anexa
consideram-se convocados pela presente convocação. Aqueles que
estiverem com o telefone celular atualizado no CADUNICO também
serão informados da convocação via mensagem do Whatsapp e/ou
ligação telefônica.